2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________ 2020                                                                            №____

	О внесении изменения в Порядок уведомительной (добровольной) регистрации собак в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.05.2014 № 298 «Об утверждении Порядка уведомительной (добровольной) регистрации собак в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан          от 05.05.2014 № 298 «Об утверждении Порядка уведомительной (добровольной) регистрации собак в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.08.2014 № 629, от 16.05.2020 № 396) следующее изменение:
пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Владелец собаки вправе представить по собственной инициативе справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у него задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, срок исполнения которых наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае если указанный документ не представлен владельцем собаки по собственной инициативе, Уполномоченный орган в области ветеринарии или в подведомственная организация запрашивает его в налоговом органе в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин